I N D I C A Ç Ã O  Nº. 042
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/6/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Travessa Antonio Protti, com apenas um quarteirão de extensão, próxima à garagem e conversão de trens no caminho do Lageado, está com a iluminação precária, deixando os moradores apreensivos e inseguros,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente visando trocar a iluminação existente por lâmpadas a vapor de sódio na Travessa Antonio Protti, aumentando com isso a claridade e a segurança no local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de junho de 2008.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT